
Pozvánka na koupaliště

Na střelickém koupališ   byla zahájena sezóna v pátek 1. července. Nájemník pan Ondřej Veverka se postaral 
o další zlepšení služeb i stavebních úprav tohoto areálu.

Fotoreport pořídil Ing. Jiří Fukan

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE 
A MYSLIVECKÝ SPOLEK VÝROVKA

Vás srdečně zvou na tradiční

II. LETNÍ NOC,
která se bude konat 27. srpna 2016

od 20.00 hodin ve Střelicích u hasičky

K tanci a poslechu hraje 
hudební skupina Hobby Music, 

občerstvení a speciality myslivecké kuchyně 
budou zajištěny.

Srdečně zvou pořadatelé.

Vážení spoluobčané,
v uplynulém měsíci bylo počasí oprav-

du letní. Teploty se pohybovaly okolo třice-
  stupňů a občasný déšť, hlavně ten noční, 

příjemně osvěžil a všem, co mají zahrádky, 
uspořil práci se zaléváním. Nově vybudo-
vané oplocení okolo bazénu opět pozved-
lo úroveň místního koupaliště, a tak není 
divu, že je obleženo malými i velkými 
návštěvníky (viz. foto č.1).

Nyní něco o rozpracovaných akcích 
v obci. 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

Srpen 2016 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz
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Informace z radnice

Práce na domku u základní školy spě-
jí do konečné fáze. V současné době jsou 
veškeré práce uvnitř objektu dokonče-
ny, zbývá ještě vybudovat nové schody 
do budovy a objekt bude předán k užívání. 
V srpnu se bude objekt vybavovat nábyt-
kem a od září bude sloužit jako další oddě-
lení školní družiny. Práce na budově škol-
ky V Cihelně pokračují dle stanoveného 
harmonogramu i přes některé komplika-
ce v konstrukci čelní stěny (viz. foto č. 2). 

I přes toto zdržení fi rma Remastav s.r.o. 
přislíbila dokončení ve stanoveném termí-
nu. V budově staré školy Stavební společ-
nost Čáslava s.r.o. provedla zajištění sta-
 ky podlah ve dvou učebnách a kabinetu 

(viz. foto č. 3). Po vyschnu   betonu, budou 

položeny podlahy. Práce na úpravě pozem-
ku a plotu okolo staré školy pokračují rych-
lým tempem (viz. foto č. 4). Restaurování 
kříže se sochami Cyrila a Metoděje bude 
zahájeno v měsíci srpnu. Práce bude pro-
vádět akademický sochař Vlasák.

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí již 35. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 13. 6. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Dne 13. 6. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Žádost paní K. H. o půjčku ve výši 

20 000 Kč na úhradu nečekaného doplat-
ku za zemní plyn u společnos   E.ON a. s. 
Žádost o půjčku musí projednat a schvá-
lit ZO č. 10 14. 6. 2016.

•  Návrh smlouvy mezi společnos   RWE Dis-
tribuční služby, s. r. o. a obcí Střelice o zří-
zení věcného břemene pro přípojku rodin-
ného domu na pozemku p. č. 2497/2. Pří-
pojka zemního plynu vede přes obecní 

pozemek p. č. 2498, vše v k. ú. Střelice 
u Brna.

Rada obce neschvaluje:
•  Podporu pro Hnu   Duha na zachování Hlav-

ního vlakového nádraží v Brně v centru.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:   
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Další, v pořadí již 36. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 29. 6. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Dne 29. 6. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Žádost pana R. T. o vyjádření k projekto-

vé dokumentaci ke stavbě: „Garáž, zim-
ní zahrada a sklep na pozemku p. č. 1586, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.”

•  Žádost paní Z. M. o souhlas s oplocením 
pozemků p. č. 918/1, p. č. 918/2, p. č. 
918/3, k. ú. Střelice u Brna. 

•  Rozpočtové opatření č. 6/2016.
•  Výběr fotografi í od pana Ing. Jiřího Fukana 

pro kalendář obce na r. 2017.
•  Nabídku na technický a autorský dozor 

předloženou Ing. Pavlem Štaudem pro 
opravy podlah v učebnách ZUŠ Střelice 
za cenu 17 000 Kč bez DPH.

•  Nabídku společnos   Ogis, s. r. o. na geo-
de  cké zaměření pro zpracování projekto-
vé dokumentace na náměs   v obci Střeli-
ce za cenu 13 000 Kč bez DPH.

•  Nabídku fi rmy Jiří Liška, Střelice na rekon-
strukci elektroinstalace v učebnách ZUŠ 
Střelice za cenu 94 988 Kč bez DPH.

•  Nabídku fi rmy Jaroslav Sedlák, Slavkov 
na provedení nového kazetového stropu 

v učebnách ZUŠ Střelice za cenu 87 500 Kč 
bez DPH.

•  Nabídku fi rmy Stavby a konstrukce Žatča-
ny na opravu střechy DPS Střelice za cenu 
59 042 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
•  S  žnost paní J. S., která vlastní na pozem-

ku p. č. 2524, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Březečí rekreační chatu. V blízkos   chaty 
se na sousedním pozemku nachází suchý 
strom, který ohrožuje její nemovitost.

Rada obce rozhodla:
•  V obecním zpravodaji a na internetových 

stránkách obce nebude publikována agi-
tace poli  ckých stran a hnu  . Výjimkou 
budou komunální volby do zastupitelstva 
obce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uve deny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:   
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 35. zasedání RO Střelice

Zápis z 36. zasedání RO Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let  doc. RNDr. Jiří Pazourek, Ph.D.
 Světlana Poláchová
 Renata Schreierová
 Magdalena Šoustalová
55 let MUDr. Zuzana Janoš  ková
 Ladislav Polách
 Helena Řičánková
60 let Marie Janušová
65 let Vladimír Wanke
70 let Eliška Skumancová
 Marie Pavla Výstupová
80 let Helena Čejková
92 let Bohumil Kukla

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Měsíc červenec je na kulturní akce 
chudší než ostatní měsíce, je spíše měsí-
cem odpočinkovým. Větší akcí, pořádanou 
ještě na konci června, byla letní noc. Jako 
vždy ji pořádal hasičský sbor spolu s mysli-
veckým  spolkem. Večer byl příjemný a tep-
lý, hudba hrála k tanci i poslechu a mysli-
vecká kuchyně chutnala tak, že po jedenác-
té hodině bylo již všechno snědeno. Zábavu 
nepokazila ani bouřka, která se kolem půl-
noci prohnala obcí. Na konci srpna bude 
pořádána druhá letní noc. Pokud bude mít 
podobný průběh, mohou být pořadatelé 
i návštěvníci spokojeni. 

Nyní je konec července a dě   již mají 
polovinu prázdnin za sebou. Přeji jim i vám 
milí spoluobčané stejně krásné počasí 
i v srpnu a těším se na setkání u zářijové-
ho čísla zpravodaje. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

Foto č. 1, 3, 4: Ing. Jiří Fukan

Turnaj generací 2016
Vzhledem k tomu, že ve Střelicích je 

poslední dobou velký zájem o volejbal, 
sílil zájem i o obnovení, v minulos   tra-
dičního, turnaje generací. Poslední usku-
tečněný ročník s pořadovým číslem 41 byl 
v roce  2009. Letos v zimě jsme začali uva-
žovat o jeho obnovení. Bohužel antukové 
kurty byly ve značně zchátralém stavu. Pro-
to jsme začátkem jara sestavili nový výbor 
volejbalového oddílu a pomalu začali roz-
jíždět činnost. Od té doby chodí na jedná-
ní výboru Sokola pravidelně náš zástupce.
Sokol nás podpořil nezbytnými fi nancemi. 
Brigád na úpravu dvou kurtů se zúčastni-
lo celkem 25 lidí a bylo odpracováno 173 
hodin. Střelický volejbal získal opět důstoj-
né prostředí ke své činnos  .

O termínu uspořádání 42. ročníku TG 
ve volejbale jsme bývalé volejbalisty a sou-
časné zájemce začátkem června informova-
li emailem. Následně bylo zhotoveno 80 ks 
pozvánek a rozesláno. Turnaje se zúčastni-

lo 33 hráčů a hráček. Celkem přišlo během 
dne kolem 20 příznivců a fandů. Počasí bylo 
horké (od 20 až po 30 stupňů Celsia).  Pří-
sun teku  n zajišťovala vzorně restaura-
ce Sokolovna, kde také měli hráči i hráčky 
zajištěn oběd. 

Turnaj byl zahájen se zpožděním, čekalo 
se na opozdilce. Družstva dle tradice byla 
vylosována dle počtu přihlášených, sesta-
veno bylo 5 družstev, hrací  systém každý 
s každým na dva hrané sety. Celkem tedy 
10 volejbalových utkání.

Vyhlášení vítězů proběhlo kolem 17 
hodiny. Družstvo vítězů  pod názvem NEMO 
hrálo v sestavě: Franta SCHWARZ, Vojta 
DLAPKA, Pavel SMUTNÝ,  Mar  na NOVOT-
NÁ, Šárka ŽÍDKOVÁ a Mar  n ŘEHOŘÍK (viz 
foto č. 1). Po slavnostním ukončení jsme se 
odebrali do přísálí a za hudebního doprovo-
du Ivony HRUBÉ z Ořechova jsme ohodno-
 li obnovený turnaj generací jako úspěšný.

Text Jiří Novotný, foto Ing. Jiří Fukan 
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Stalo se kdysi v srpnu...
VE SVĚTĚ

9. srpna roku 1516, před pě   sty lety, 
zemřel v severním Brabantsku známý nizo-
zemský malíř Hieronymus Bosch.

18. srpna roku 1966, před padesá   lety, 
se v Pekingu konalo velké shromáždění. 
Na něm vrcholní čínš   představitelé Mao 
Ce-tung a Lin Piao přednesli myšlenky, kte-
ré vedly k tzv. „kulturní revoluci“, jež měla 
pro Čínu poměrně tragické následky.

V ČESKÝCH ZEMÍCH
20. srpna roku 1878 se v Tasově naro-

dil kněz a básník Jakub Deml. Přátelil se 
s významnými českými a moravskými 
umělci, např. s básníkem Otokarem Bře-
zinou nebo sochařem Fran  škem Bílkem. 
V Tasově u kostela je také pochován.

2. srpna roku 1909 zemřel v Praze Josef 
Zítek, architekt, podle jehož návrhu bylo 
postaveno pražské Národní divadlo.

11. srpna 1966, před padesá   lety, se 

Vydejme se na cesty...
...třebas za významnou památkou, 

která ve vás možná vyvolá rozhořčení nad 
 m, jak nešetrně lze s kulturními poklady 

zacházet. Jedná se o renesanční zámek 
Uherčice. Možná jste o něm už někdy 
slyšeli. Nachází se nedaleko Vranova nad 
Dyjí. Budete-li tam někde na dovolené, 
zajeďte se podívat. Z Vranova je třeba 
cestovat západním směrem po silnici č. 
398 přes Šafov a Stálky. Parkovat je možné 
u zámku. 

Už na první pohled vás překvapí jeho 
rozlehlost, ale i zchátralost. A to jeho 
poslední majitelé – Collatové – jej opus  li 
až v roce 1946. Své vykonal čas, státní statek 
a vojsko. Je div, že se zámecké budovy 
nerozpadly na prach. K životu se zámek 
od roku 1995 snaží vzkřísit Památkový 
ústav z Brna. Daří se to jen pomalu, protože 
zřejmě není dost peněz. Občas se v zámku 
konají koncerty, z jejichž výtěžku se opraví 
několik oken, kousek podlahy, poničené 
malby. Alespoň střechy jsou už v pořádku.

Prohlídku je možné absolvovat ve dvou 
okruzích. Vstupné není – kupodivu – 
nijak vysoké. A to se ještě můžete projít 
docela zajímavým anglickým parkem, 
v němž najdete i chátrající obelisk či silně 
poškozenou rozhlednu. Cestu k nim vám 
sdělí pracovníci v pokladně, nám ji popsala 
průvodkyně. Možná objevíte i další 
pozoruhodnos  , např. psí náhrobek.

Budete-li cestovat autem, možná by 
vás zaujal další pozapomenutý malý 
zámek, a to Police. Z Uherčic to je necelých 
deset kilometrů směrem přes vesnici 
Lubnice. Zámek patří obci, o prázdninách 
je přístupný a je malebný. Naštěs   měl 
o něco příznivější osud než Uherčice.

V Polici můžete nad řekou zhlédnout 
malý židovský hřbitov, který připomíná, že 

zde Židé žili. Z Police odešli ve dvacátých 
letech, synagogu prodali sokolům. Ti ji 
naštěs   příliš nepřestavovali, takže si 
původní charakter zachovala dodnes.

A jak do Uherčic cestovat veřejnou 
dopravou? Ze Střelic trvá cesta okolo tří 
hodin, dostanete se tam i zpět během 
jednoho dne ve všední den i ve svátek. Ale 
trochu krkolomně. Nejlépe je najít si trasu 
na vyhledávači IDS. Já jezdím do Uherčic 
autem přes Moravské Budějovice. Přeji 
příjemné letní cestování.

Jindřich Mareš

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou srpnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum padesáté druhé pokra-
čování výstavy

 „Historický vývoj 
domovní zástavby 

v naší obci“.
V roce 1951 bylo ve střelické škole zave-

deno školní stravování.
V roce 1952 byla postavena v naší obci 

první „bezprašná“ – asfaltová vozovka 
a začala výuka v Lidové škole umění, která 
trvá nepřetržitě až do dnešní doby.

Podrobnější údaje o domovní výstav-
bě i jiných událostech v obci Střelice z le t 
1951–1952 najdete na připravované vý-
stavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
14. srpna 2016 ve výstavní síni 

Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Zámek Uherčice

Rozhledna

Zámek Police



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj SRPEN 2016

Pozvánka pro seniory
 Obec Střelice pořádá návštěvu 

Hvězdárny a planetária v Brně.
Akce se uskuteční v pátek 26. srpna 

2016, začátek v 10.00 hodin. 

Program (celkem 1½ hodiny):
•  orientace na hvězdné obloze,
•   projekce v sále digitária „Tajemství nevi-

ditelných světů“,
•  prohlídka dalekohledů,
•  vědecká stezka kognitoria.

Vstupné: 100 Kč, platba na místě.
Počet míst je omezen, zájemci se musí 

předem přihlásit u paní Věry Chmelové, 
na tel. čísle: 606 192 912, nejpozději 
do 22. srpna 2016.

Kdo využije hromadnou dopravu, do-
stane se na Kraví Horu tramvají č. 4 směr 
Náměs   Míru, od hlavního nádraží odjíždí 
v 9.15 nebo v 9.24 hodin. 

Božena Trnková, 
animátorka klubů ak  vních seniorů

Pamětní kniha železniční stanice Střelice

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 25. 8. 2016.

českoslovenš   volejbalisté stali mistry svě-
ta. Mistrovství se konalo v Praze.

VE STŘELICÍCH PŘED DESETI LETY
13. srpna otevřelo své dveře opět naše 

muzeum. Pan Ing. Dlapka připravil pokra-
čování výstav o stavební činnos   v naší 
obci. Tentokrát se soustředil na rok 1926, 
kdy vzniklo 10 nových domů a u 12 došlo 
k přestavbě.

19. srpna byla na koupališ   s názvem 
Sluníčko taneční zábava, na níž se hrála 
dost ostrá hudba hard rock a rockenroll. 
Možná s  m souviselo i zničení několika 
silničních značek.

26. srpna večer se mnoho střelických 
občanů sešlo u hasičské zbrojnice, protože 
Sbor dobrovolných hasičů Střelice ve spo-
lupráci s Mysliveckým sdružením Výrovka 
uspořádal již druhou letní noc, která byla 
zároveň loučením s létem a s prázdninami. 
Hasiči zajišťovali zejména tekuté pohoště-
ní, myslivci uvařili dobroty z myslivecké 
kuchyně. I kvůli nim se na letní noci chodí. 
Hrál Olympus.

SRPEN V ŽIVOTĚ KARLA IV.
1. srpna roku 1367 přijel Karel IV. 

do Žitavy. Vzal s sebou dceru Annu, která 
byla určena za manželku markraběte bra-
niborského O  y.

9. srpna roku 1370 uvítal císař Karel 
IV. svého syna krále českého Václava 
IV. v Norimberku. Aby to všichni věděli, 
nechal Václav IV. zapálit dva velké ohně; 
takový byl starý zvyk.

10. srpna roku 1363 se začala stavět 
v Praze na Petříně „Hladová zeď“. Karel IV. 
tak dal chudým příležitost k výdělku. Část 
zdi existuje dodnes.

26. srpna roku 1346 zahynul v bitvě 
u Kresčaku otec Karla IV. král Jan Lucem-
burský.

28. srpna roku 1365 byly na příkaz Karla 
IV. dovezeny do Prahy ostatky sv. Zikmun-
da a pochovány v chrámu sv. Víta.

Jindřich Mareš

Pokračování
Stanice: STŘELICE ČSD (razítko) Přednos-

ta:  vz. Oplatek A.
Rok:  Úvod  Zpracovatel:  V. Joukal.
V dalších dnech jsme pak poznali sílu rus-

ké armády. Celé dny a noci procházela voj-
ska hrdinné armády „Osvoboditelky“ naší 
vesnicí, která poskytovala žalostný pohled. 
28 domů bylo téměř smeteno z povrchu 
zemského, řada domů byla vyhořena a dal-
ší stavení byla poškozena lehce.

Celková škoda byla později odhadnuta 
na 27 milionů Kčs.

Za bojů o obec Střelice padlo celkem 123 
ruských hrdinů; civilních osob bylo zabito 
17 a řada dalších byla poraněna.

Také adj. V. Joukalovi z naší služebny byla 
za osvobozovacích bojů střepinou granátu 
přeražena levá noha.

Na stanici nebylo vůbec možno kona-
  službu. Vedení telegrafi cká i telefonic-

ká byla přetrhána, kolejnice zpřeráženy 
a místnos   stanice byly úplně zdemolovány.

Teprve po úplné kapitulaci Němec-
ka mohli se všichni zaměstnanci dostavi   
do své služby a poča   křísit železniční život, 
aby pod vedení svého milovaného presi-
denta pilnou prací přispěli k znovuvybudo-
vání osvobozené republiky.

- konec úvodu –

Stanice: Stan.úřad STŘELICE (razítko)  
Přednosta: vrch.insp.st.dr. Simon L.

Rok: 1945 
Zpracovatel: Joukal Vincenc adj.st.dr.
V době uvolnění zrodily se závodní rady, 

jež byly do jisté míry výkonými orgány revo-
lučních činnů. V mnohém podniku byla 
závodní rada výlučním a jedinným pánem 

podniku. Působení závodních rad bylo 
závislé na lidech, kteří do závodních rad byli 
zvoleni. Závodní rady vykonaly mnoho dob-
rého. Odpovědná a rozumná závodní rada 
usměrnila revoluční zmatek v činorodou 
práci ve prospěch národního celku a závod-
ním radám vděčíme, že nám se podařilo oži-
vi   výrobu a roztoči   kola činu, lehčeji nežli 
v jiných státech.

Působnost a pravomoc závodních rad 
byla upravena dekretem, který říká, že 
posláním závodních rad zůstává spolupůso-
bení ve věcech zaměstnaneckých a dozorčí 
funkce pokud jde o prosperitu závodu.

Závodní rady byly voleny přímo na schů-
zích zaměstnanců v závodě, což se mělo dít 
poc  vě a demokra  cky.

Také v naší stanici byla v měsíci červnu 
zvolena závodní rada, jejímž předsedou byl 
zvolen p. Fr. Smejkal, výhybkář, místopřed-
sedou p. Dvořáček Bohumil, hradlař, a jed-
natel p. Barák Ondřej, skladník.

V měsíci listopadu bylo znovu postave-
no nové dřevěné skladiště zboží rozmě-
rů 6x5 m na místě starého, které v bojích 
o obec Střelice shořelo.

Stanice: Stan.úřad STŘELICE (razítko) 
Přednosta: Simon Ludvik
Rok: 1946 
Zpracovatel: Joukal V.

1946
„Československé státní dráhy slouží 

veřejnos  “ - toť heslo, které jest vedoucí 
myšlenkou všech železničních zaměstnan-
ců v osvobozené republice.

pokračování příště
Podle archívu: Petr Maťák
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• MALBY 14 Kč/m2, nátěry  dveří  350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel.: 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí.www.maliribrno-horak.cz

• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? Kontaktuj-
te mě: 608 887 655, www.pecka.info

• Koupím byt v této oblas  , T.: 737 309 875

• Hledám chatu se zahradou, T.: 606 158 288

• Koupím RD se zahradou ve Střelicích
(možná výměna za zahradu se zděnou cha-
tou ve Střelicích + doplatek nebo za byt 3+1 
ve Starém Lískovci + doplatek). 
Tel.: 608 420 339

Inzerce

Nové knihy v obecní knihovně
Beletrie
A. Appelfeld Květy temnoty
S. Bjork V lese visí anděl
M. Bussi Vážka
J. Bryndová Ani ryba ani rak
S. Clarke Merde po evropsku
R. Galbraith Ve službách zla
L. Harris  Vražda na Den smíření, Vražda na Velký 

pátek, Vražda v Alphabet City
D. Hidden Děs
M. Klevisová Štěs   je zadarmo
C. Läckberg Kazatel, Kro  tel
Ch. Larsson Silueta
M. Lindgren Babičky: Na útěku 
B. Minier Kruh, Mráz, Tma 
O. Sekora Deníky Ondřeje Sekory 1944-1945
J.-P. Sendker Jít za hlasem svého srdce
R. Třeš  ková Bábovky, Dobře mi tak 

Naučná
D. Deyl Počítám
F. Emmert Atentát na Heydricha
R. Fleková Elegantní brože pro každou příležitost
R. Gordon Elvis
P. Koktavá Poutní místa a duchovní památky
J. Ládek  Encyklopedie komiksu v Československu 

1945-1989
H. Rychetníková Jiří Hrzán
M. Šuman-Hreblay Dvě stole   českých automobilů    
M. O’Shea One Direc  on 

Beletrie pro dě   a mládež
M. J. Howard Farma hledá superstar
L. Juráčková Kam zmizela Anna?
J. Kinney Deník malého poseroutky 10.
I. Peroutková Anička na řece
S. Vebrová Ducháčkovic rodina 1.-3.
R. Yancey Alfred Kropp 

Naučná pro dě   a mládež
J. Pipe Objevitelé a jejich tajemství
K. Reider Hasiči jedou 

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 %   6x  10 %  12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

On-line katalog, novinky a informace o obecní knihovně najdete na webových stránkách h  p://www.knihovnastrelice.webk.cz
POZOR ZMĚNA!!! Půjčovní doba v knihovně o prázdninách: pondělí a středa od 8.30 do 11.00 hodin a od 15.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, knihovnice


